
 
 

 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
NOMOR: K/UBL/FTI/000/002/09/22 

 
TENTANG 

PENETAPAN TUGAS MENGAJAR DOSEN  

FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

Menimbang : 1) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan satuan kredit 

semester di Universitas Budi Luhur. 

2) Bahwa untuk itu perlu ditugaskan dosen-dosen yang melaksanakan 

pengajaran/perkuliahan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 pada  Fakultas 

Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur. 

Mengingat : 1) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi; 

2) Undang – undang Republik Indonesia Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

3) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan; 

4) Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

5) Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 

15 Tahun 2017 tentang Penamaan Program Studi Pada Perguruan Tinggi; 

6) Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur Tanggal 23 Desember 1991; 

7) Peraturan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti Nomor: 

K/YBLC/KEP/000/389/08/17 tanggal 24 Agustus 2017 tentang Statuta Universitas 

Budi Luhur; 

MEMUTUSKAN 

PERTAMA : Menetapkan nama-nama dosen yang melaksanakan pengajaran/perkuliahan Semester 

Gasal 2022/2023 pada Fakultas Teknologi Informasi Universitas Budi Luhur seperti yang 

tercantum pada lampiran keputusan ini. 

KEDUA : Mengembangkan program perkuliahan (Silabus, SAP/RPP, GBPP, RPS, RTM, dll) dalam 

kelompok atau mandiri yang hasilnya dipakai untuk kegiatan perkuliahan 

KETIGA : Dalam menjalankan tugasnya, dosen-dosen tersebut pada lampiran keputusan ini, wajib 

bertanggung jawab kepada Dekan melalui Ketua Program Studi. 

KEEMPAT : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, para dosen tersebut berhak 

memperoleh imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 

Cakti. 

 
 

 
 



 
 

 

KELIMA : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2022/2023, dan akan diubah 

sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan. 

 
 

Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 September 2022 
========================== 

 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 
 

 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

Nomor : K/UBL/FTI/000/002/09/22 
 

NIP Nama Dosen Kode Matakuliah KLP SKS Hari Waktu 

080055 Agus Umar Hamdani, 
S.Kom., M.Kom. 

IF065 Kecerdasan Bisnis AA 3 Selasa 10:40 - 13:20 

PG168 Bahasa Pemrograman Dasar A1 3 Senin  10:40 - 13:20 

 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 1 September 2022 

========================== 
 Dekan Fakultas Teknologi Informasi 

 

 
Dr. Ir. Deni Mahdiana, S.Kom., M.M., M.Kom 
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Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Gasal 2022/2023

Matakuliah : Kecerdasan Bisnis
Kelompok  : AA
Dosen       : Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 04-10-2022 Pengantar Kecerdasan Bisnis (Business Intelligence), Peran dan
Manfaat BI dan Nilai-nilai Kebudiluhuran.

2 11-10-2022 Konsep Dasar Data Warehouse, Peran Data Warehouse dan BI dalam
Bisnis dan Pembagian Kelompok Tugas.

3 18-10-2022
Prinsip-prinsip dalam model data multidimensi, Jenis-jenis schema
model data dimensional dan 9 tahapan pengembangan model data
warehouse.

4 25-10-2022 Proses ETL (Extract, Transform, Load) dalam data warehouse.
5 01-11-2022 Analisis Data Multidimensional dan Contoh Studi Kasus.
6 08-11-2022 Operasi-operasi OLAP pada Data Warehouse dan Visualisasi Data.
7 15-11-2022 Pengantar Data Mining.
8 22-11-2022 Ujian Tengah Semester.

9 29-11-2022
Fungsi Klasifikasi dengan Algoritma Naive Bayes, Studi Kasus Fungsi
Klasifikasi, Penggunaan Tools Orange dan Rapidminer untuk fungsi
klasifikasi.

10 06-12-2022
Fungsi Clustering dengan Algoritma K-Means, Studi Kasus Fungsi
Clustering, Penggunaan Tools Orange dan Rapidminer untuk fungsi
klasifikasi.(Edit)

11 13-12-2022 Fungsi Asosiasi dengan Algoritmat Apriori, Studi Kasus Fungsi Asosiasi,
Penggunaan Tools Orange dan Rapidminer untuk fungsi Asosiasi.

12 20-12-2022 Presentasi Tugas Kelompok (fungsi klasifikasi, fungsi clustering dan
fungsi asosiasi).

13 27-12-2022 Konsep Dasar dan Contoh Implementasi Service-Oriented Business
Intellingence (SOBI).

14 03-01-2023 Analysis of Multiple Business Perspectives Kecerdasan Bisnis.
15 10-01-2023 Konsep Dasar dan Implementasi Penambangan Teks (Text Mining).
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Matakuliah: Kecerdasan Bisnis
Kelompok: AA
Semester Gasal 2022/2023
Dosen : Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.
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No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 10/01

1 1712500832
Pradana
Hirlando
Setyawan

Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

2 1812500302 Angga Yuda
Pratama Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir 86.67

3 1812500799 Rifqi Azis Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir 80

4 1812501268 Abdul Aziz
Suryokuncoro Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67

5 1812501391 Oktavianto
Mustaqiim Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 1812501441 Muhammad
Rizki Akbar Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Alpha Hadir 73.33

7 1812501516 Dimas
Bagaskara Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 66.67

8 1912500053 Randa
Ferdyansyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

9 1912500459 Malik Fajar Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

10 1912500616
Muhammad
Rayhan
Sirliawan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir 66.67

11 1912501069 Zulfa Khalid
Nafi' Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

12 1912501085 Figi Pindo
Dewaji Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir 33.33

13 2012500019 Dimas
Wijayanto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2012500035 Elina
Sarastuti Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

15 2012500068 Afri Nur
Akbar Parli Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2012500076
Muhammad
Dimas
Ghiffary

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

17 2012500084 Angga
Syahputra Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

18 2012500100 Muhammad
Ichsan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Ijin Hadir Hadir 100

19 2012500134 Kenny Linardi
Lim Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2012500142 Ignasius Alvin
Nugroho Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

21 2012500167 Khusnul
Khotimah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

22 2012500183 Byan
Listriyanto Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

23 2012500225
DEMAS
FAWWAZ
PRABOWO

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

24 2012500233
Muhammad
Varhan
Kusuma

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

25 2012500258 Nurul Yumna
Nisrina Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

26 2012500266 Febrian Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

27 2012500290 Cahyo Jati
Pambudi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

28 2012500316 Ibrahim Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

29 2012500357 Anindya Sasi
Kirana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

30 2012500381 Linia Sakti
Maruhawa Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

31 2012500399 Riko
Priwantoro Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

32 2012500498 PANDU
ARYO

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
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UTOMO
33 2012500597 Silvi Melinda Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

34 2012500605
Salsabila
Putri Abdullah
Kurnia

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

35 2012500696 YUSITA NUR
AINI NADIA Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

36 2012500704 Wan Evani
Rahmadi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

37 2012500712 Muhammad
Diaz Anugrah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

38 2012500720
Hafiizh
Taufiqul
Hakim

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

39 2012500761 Cicilia Mega
Lestari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

40 2012500779
Muhammad
Rizky Putra
Kurniawan

Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

41 2012500795 Silvia
Rahmawati Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

42 2012500803
Muhammad
Fahri
Hariawan

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir 93.33

43 2012500845 Bayu Adhie
Setiawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

44 2012500910 Achmad
Chairuz Zikry Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

45 2012500951 Arief Fansuri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

46 2012501090 Muhammad
Rifki Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 86.67

47 2012501116 Farill Andika
Wardana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir 60

48 2012501199 Nurfaidzi Hadir Hadir Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 80

49 2012501249 Lila Nindya
Ratri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

50 2012501256 Dimas
Ananta Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33

51 2112500794 Prince
Kamga Bravo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33

52 2112501172 Naufal Audy
Syaidillah Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67
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Daftar Nilai
Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Kecerdasan Bisnis
Kelompok: AA
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 1712500832 Pradana Hirlando
Setyawan 93 % 50 60 82 66 =>

B-
2 1812500302 Angga Yuda Pratama 87 % 50 60 92 70 => B
3 1812500799 Rifqi Azis 80 % 50 47 43 46 => D

4 1812501268 Abdul Aziz
Suryokuncoro 87 % 50 60 68 60 => C

5 1812501391 Oktavianto Mustaqiim 100 % 50 55 35 46 => D
6 1812501441 Muhammad Rizki Akbar 73 % 50 30 35 38 => E
7 1812501516 Dimas Bagaskara 67 % 50 31 35 38 => E
8 1912500053 Randa Ferdyansyah 100 % 90 46 50 61 => C
9 1912500459 Malik Fajar 93 % 90 30 39 52 => D

10 1912500616 Muhammad Rayhan
Sirliawan 67 % 90 36 30 50 => D

11 1912501069 Zulfa Khalid Nafi' 93 % 90 89 88 89 => A
12 1912501085 Figi Pindo Dewaji 33 % 50 30 49 44 => E

13 2012500019 Dimas Wijayanto 100 % 90 60 75 75 =>
B+

14 2012500035 Elina Sarastuti 93 % 90 100 93 94 => A

15 2012500068 Afri Nur Akbar Parli 100 % 90 100 44 75 =>
B+

16 2012500076 Muhammad Dimas
Ghiffary 93 % 90 88 86 88 => A

17 2012500084 Angga Syahputra 100 % 90 96 50 76 =>
B+

18 2012500100 Muhammad Ichsan 100 % 50 79 77 70 => B
19 2012500134 Kenny Linardi Lim 100 % 90 97 82 89 => A
20 2012500142 Ignasius Alvin Nugroho 100 % 90 100 85 91 => A

21 2012500167 Khusnul Khotimah 100 % 90 70 82 81 =>
A-

http://www.budiluhur.ac.id/
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22 2012500183 Byan Listriyanto 100 % 90 97 91 93 => A

23 2012500225 DEMAS FAWWAZ
PRABOWO 100 % 90 100 76 87 => A

24 2012500233 Muhammad Varhan
Kusuma 100 % 90 100 83 90 => A

25 2012500258 Nurul Yumna Nisrina 100 % 90 60 83 78 =>
B+

26 2012500266 Febrian 100 % 90 98 93 94 => A
27 2012500290 Cahyo Jati Pambudi 100 % 90 100 82 90 => A
28 2012500316 Ibrahim 93 % 90 100 98 96 => A
29 2012500357 Anindya Sasi Kirana 100 % 90 100 90 93 => A

30 2012500381 Linia Sakti Maruhawa 93 % 90 97 48 75 =>
B+

31 2012500399 Riko Priwantoro 93 % 90 100 76 87 => A
32 2012500498 PANDU ARYO UTOMO 100 % 90 89 92 91 => A
33 2012500597 Silvi Melinda 100 % 90 90 83 87 => A

34 2012500605 Salsabila Putri Abdullah
Kurnia 100 % 90 100 97 96 => A

35 2012500696 YUSITA NUR AINI
NADIA 93 % 90 79 95 89 => A

36 2012500704 Wan Evani Rahmadi 100 % 90 99 91 93 => A

37 2012500712 Muhammad Diaz
Anugrah 93 % 90 67 90 83 =>

A-
38 2012500720 Hafiizh Taufiqul Hakim 93 % 90 100 98 96 => A
39 2012500761 Cicilia Mega Lestari 100 % 90 100 98 96 => A

40 2012500779 Muhammad Rizky Putra
Kurniawan 93 % 90 100 63 82 =>

A-

41 2012500795 Silvia Rahmawati 100 % 90 60 83 78 =>
B+

42 2012500803 Muhammad Fahri
Hariawan 93 % 90 100 74 87 => A

43 2012500845 Bayu Adhie Setiawan 100 % 90 100 82 90 => A
44 2012500910 Achmad Chairuz Zikry 100 % 90 100 85 91 => A

45 2012500951 Arief Fansuri 100 % 90 60 82 78 =>
B+

46 2012501090 Muhammad Rifki 87 % 90 66 75 77 =>
B+

47 2012501116 Farill Andika Wardana 60 % 90 61 42 62 => C
48 2012501199 Nurfaidzi 80 % 45 97 77 73 => B
49 2012501249 Lila Nindya Ratri 93 % 45 36 47 43 => E
50 2012501256 Dimas Ananta 93 % 45 39 52 46 => D
51 2112500794 Prince Kamga Bravo 93 % 45 30 43 40 => E
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52 2112501172 Naufal Audy Syaidillah 87 % 50 39 85 61 => C
Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang
dapat diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa
yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.

Cetak !

Universitas Budi Luhur • Akademi Sekretari Budi Luhur
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